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Opracowano metodę upcyklingu tekstyliów

Naukowcy opracowali metodę ponownego wykorzystywania tkanin zgodnie z ideą
upcyklingu. Zużyte materiały są poddawane procesom chemicznym, w efekcie których
powstają nowe powłoki: ognioodporne i o właściwościach antybakteryjnych, które można
ponownie wykorzystać do produkcji tkanin.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Przemysł odzieżowy generuje 20 procent globalnych odpadów stałych. Naukowcy poszukują metod
recyklingu i upcyklingu, aby zmierzać do zrównoważonej gospodarki czy nawet obiegu zamkniętego
materiałów tekstylnych.

Proces recyklingu obejmuje odzyskiwanie surowców wtórnych, zaś upcykling prowadzi do
otrzymywania produktu o większej wartości użytkowej niż baza, z której powstał. Kwestią upcyklingu
materiałów tekstylnych zajęli się naukowcy z amerykańskiego uniwersytetu Cornell. Ich nowa
metoda umożliwia chemiczne rozbicie zużytej odzieży i ponowne wykorzystanie związków
poliestrowych do stworzenia ognioodpornych, antybakteryjnych i odpornych na zagniecenia powłok,
które można następnie ponownie wykorzystać do produkcji tkanin.

"Uważamy, że nasze ubrania są poddawane recyklingowi, ale większość z nich jest wysyłana w różne
części świata jako odpady stałe. Nasze badania opisują proces zamknięty, w którym zużyte materiały
mogą być ponownie wykorzystane i przyczynić się do gospodarki o obiegu zamkniętym. Naszym
głównym celem jest zaoferowanie ścieżki ponownego wykorzystania materiałów tekstylnych" –
powiedział profesor nauk o włóknach i projektowaniu odzieży oraz dyrektor Laboratorium
Nanotechnologii Tekstyliów na Uniwersytecie Cornell Juan Hinestroza.

W artykule opublikowanym w czasopiśmie "Industrial & Engineering Chemistry Research" (https://
pubs.acs.org/doi/10.1021/acs.iecr.3c00226) autorzy badania opisali proces cięcia tekstyliów na
kawałki i chemicznego rozkładu ich w płynną maź surowców, barwników, dodatków, zabrudzeń
i estrów. Po dodaniu roztworu metalu, bloki budulcowe z poliestru mają powinowactwo z metalem
i selektywnie łączą ze sobą związki metali, tworząc małe klatki (zwane szkieletami
metaloorganicznymi), które osadzają się na dnie mazi. Tworzące się klatki są następnie
wykorzystywane do tworzenia powłok.

"Niektórzy uważali, że barwniki i zanieczyszczenia w mieszance będą zakłócać proces, ale nasze
badania pokazują, że łączniki pochodzące z poliestru mogą wyszukiwać i przyłączać się dozwiązków
metali w roztworze pomimo innych obecnych materiałów" – powiedziała współautorka artykułu Yelin
Ko, doktorantka na uniwersytecie Cornell.

Uzyskane powłoki mogą być wykorzystywane jako dodatki od ubrań odpornych na zagniecenia,
fartuchów medycznych (wymagających dużej odporności antybakteryjnej) czy odzieży
charakteryzującej się odpornością ogniową (np. używanej w przemyśle, sporcie wyczynowym,
turystyce, służbach takich jak straż pożarna).

Badania amerykańskich naukowców wpisują się w problem realnego recyklingu odzieży.
W przypadku przemysłu odzieżowego i obuwniczego, wiele firm recyklingowych, mimo deklaracji,
końcowo nielegalnie wyrzucając tekstylia jako śmieci w krajach Azji i Afryki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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